
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 8 luglio 2015, n. G08486

Legge regionale n. 13/2013 art. 6 "Avviso Pubblico - Fondo per la nascita e lo sviluppo di Start-up
innovative" approvato con Determinazione n. G15618 del 05/11/2014 – Approvazione esiti di cui al verbale
della Commissione di Valutazione del 07/05/2015, ai sensi del comma 4 dell'Art. 7 dell'Avviso Pubblico.

09/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



OGGETTO: Legge regionale n. 13/2013 art. 6 “Avviso Pubblico - Fondo per la nascita e lo sviluppo di 

Start-up innovative” approvato con Determinazione n. G15618 del 05/11/2014 – Approvazione esiti 

di cui al verbale della Commissione di Valutazione del 07/05/2015, ai sensi del comma 4 dell’Art. 7 

dell’Avviso Pubblico. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Su proposta del Dirigente dell’Area Ricerca Finalizzata, Innovazione e Green Economy; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18/02/2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 

6/09/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 11 del 26/06/2013, in base al quale la Direzione Regionale per 

lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive coordina e predispone gli interventi necessari per 

l’attuazione dei programmi in materia di ricerca finalizzata, innovazione e trasferimento 

tecnologico con particolare riferimento all’innovazione e al trasferimento tecnologico;  

VISTA la D.G.R. n. 90 del 30/04/2013 che conferisce alla dr.ssa Rosanna Bellotti l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale “Attività produttive” del Dipartimento “Programmazione 

Economica e Sociale”, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato “H” del 

Regolamento di organizzazione 06/09/2002 n.1. 

PREMESSO: 

- che la Legge Regionale 30 dicembre 2013, n. 13 all’art. 6 istituisce il “Fondo per la nascita e lo 

sviluppo di imprese start-up innovative” con una dotazione finanziaria pari a € 1.500.000,00 per 

ciascuno degli anni 2014-2016; 

- che in particolare il comma 2bis della suddetta Legge Regionale stabilisce che “le risorse del 
Fondo di cui al comma 1 possono essere destinate, per un importo massimo pari al 10 per cento per 

ciascuno degli anni 2014-2016, ad attività di analisi, studio e promozione dell’ecosistema delle start-up 

innovative, con l’obiettivo di consolidarlo e favorirne lo sviluppo”; 

- che, con D.G.R. n. 374 del 24/06/2014 sono state approvate le “Modalità e criteri per la 
concessione delle risorse del Fondo per la nascita e lo sviluppo di imprese start-up innovative 

ex art. 6 della legge regionale 30 dicembre 2013, n.13”; 

- che, con la deliberazione di cui sopra, la Giunta regionale ha, inoltre, individuato la società 

Sviluppo Lazio S.p.A., ora Lazio Innova S.p.A., quale soggetto gestore delle istruttorie delle 

domande per l’accesso alle agevolazioni di cui al Fondo per la nascita e lo sviluppo di imprese 

start-up innovative; 

- che, con Determinazione n. G15618 del 05/11/2014 (S.O. n. 1 al BURL n. 89 del 06/11/2014), è 

stato approvato l’“Avviso Pubblico - Fondo per la nascita e lo sviluppo di Start-up innovative – (L.R. 

13/2013 – art.6)”, prevedendo una dotazione finanziaria di € 1.350.000,00; 

- che, in data 15/12/2014, è stata sottoscritta la Convenzione Reg. cron. 17654 del 15/12/2014 
tra la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. per l’attuazione degli interventi di cui al “Fondo per 

la nascita e lo sviluppo di start-up innovative”, il cui schema è stato approvato con 

Determinazione n. G16559 del 18/11/2014;  

09/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



- che, ai sensi dell’Art. 8 dell’Avviso Pubblico in argomento, con Determinazione n. G00101 del 

14/01/2015 (BURL n. 8 del 27/01/2015), è stata costituita apposita Commissione di 

Valutazione; 

PRESO ATTO del verbale della riunione della Commissione di Valutazione del 07/05/2015 
trasmesso da Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 18879 del 06/07/2015, dal quale risultano gli 

esiti di “non ammissibilità”, “idoneità” e “non idoneità” per complessive n. 26 domande di contributo;  

RITENUTO, pertanto, di dover: 

-  prendere atto del verbale della riunione della Commissione di Valutazione del 07/05/2015, dal 

quale risultano gli esiti di “non ammissibilità”, “idoneità” e “non idoneità” per complessive n. 26 

domande di contributo presentate a valere sull’“Avviso Pubblico - Fondo per la nascita e lo 

sviluppo di Start-up innovative – (L.R. 13/2013 – art.6)” riportati, rispettivamente, nell’Allegato 1, 

Allegato 2 e Allegato 3, parti integranti e sostanziali alla presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

1. di prendere atto del verbale della riunione del 07/05/2015 della Commissione di Valutazione 

dal quale risultano gli esiti di “non ammissibilità”, “idoneità” e “non idoneità” per complessive n. 

26 domande di contributo presentate a valere sull’“Avviso Pubblico - Fondo per la nascita e lo 

sviluppo di Start-up innovative – (L.R. 13/2013 – art.6)” riportati, rispettivamente, nell’Allegato 

1, Allegato 2 e Allegato 3, parti integranti e sostanziali alla presente determinazione. 

Lazio Innova S.p.A. predisporrà la concessione delle agevolazioni, ai sensi dell’Art. 9 dell’Avviso 

Pubblico, secondo quanto stabilito dall’Art. 7. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 

Il Direttore 

Rosanna Bellotti 

09/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Riunione CdV del 07/05/2015  AVVISO PUBBLICO

"FONDO PER LA NASCITA E LO SVILUPPO DI START-UP INNOVATIVE"

ELENCO ESITI DELIBERATIVI

"NON AMMISSIBILI"

ALLEGATO 1

N. Numero protocollo Data protocollo Ragione sociale ESITO Contributo richiesto Motivi di Inammissibilità

1 SVLAZ-SI-2014-1001 20/11/2014 HOME&DESIGN.COM SRL NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 4 comma 1 

dell'Avviso Pubblico

2 SVLAZ-SI-2014-1002 20/11/2014 HOME&LIVING.COM SRL NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 4 comma 1 

dell'Avviso Pubblico

3 SVLAZ-SI-2014-1006 20/11/2014 Mobilcar SRL NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera c) dell'Avviso 

Pubblico

4 SVLAZ-SI-2014-1007 20/11/2014 Barnout SRL NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 5 comma 3 

dell'Avviso Pubblico

5 SVLAZ-SI-2014-1009 20/11/2014 Green Bike NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico

6 SVLAZ-SI-2014-1011 20/11/2014 MUSEUM 2.0 NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico

7 SVLAZ-SI-2014-1012 20/11/2014 Novapp SRL NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico

8 SVLAZ-SI-2014-1013 20/11/2014 Portatelovunque SRLS NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto agli artt. 4 comma 

1 e 2 comma 1 lettera d) 

dell'Avviso Pubblico

9 SVLAZ-SI-2014-1015 20/11/2014 ITALIATOURSRLS NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico

10 SVLAZ-SI-2014-1016 20/11/2014 RossoAlfa Vintage NON AMMISSIBILE 25.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto agli artt. 4 comma 

1 e 3 comma 1 dell'Avviso 

Pubblico

11 SVLAZ-SI-2014-1017 20/11/2014 GOING2 NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 3 comma 1 

dell'Avviso Pubblico

12 SVLAZ-SI-2014-1019 20/11/2014 TSD NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 3 comma 1 

dell'Avviso Pubblico

13 SVLAZ-SI-2014-1020 20/11/2014 Le Cicogne SRL NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico

14 SVLAZ-SI-2014-1024 24/11/2014 STRATEGIE PROCUREMENT NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 5 comma 3 

dell'Avviso Pubblico

15 SVLAZ-SI-2014-1028 27/11/2014 Thedas SRL NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera c) dell'Avviso 

Pubblico

09/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Riunione CdV del 07/05/2015  AVVISO PUBBLICO

"FONDO PER LA NASCITA E LO SVILUPPO DI START-UP INNOVATIVE"

ELENCO ESITI DELIBERATIVI

"NON AMMISSIBILI"

ALLEGATO 1

N. Numero protocollo Data protocollo Ragione sociale ESITO Contributo richiesto Motivi di Inammissibilità

16 SVLAZ-SI-2014-1031 29/11/2014 Nextwin SRL NON AMMISSIBILE 20.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico

17 SVLAZ-SI-2014-1039 15/12/2014 iNext SRL NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico

18 SVLAZ-SI-2014-1042 28/12/2014 Iosmosi NON AMMISSIBILE 25.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 3 comma 1 

dell'Avviso Pubblico

19 SVLAZ-SI-2014-1043 29/12/2014 TXN SRLS NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico

20 SVLAZ-SI-2014-1046 28/01/2015 EGG UP SRLS NON AMMISSIBILE 30.000,00

Mancato rispetto di quanto 

previsto all'art. 2 comma 1 

lettera d) dell'Avviso 

Pubblico
580.000,00TOTALE

09/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Ri
un

io
ne

 C
dV

 d
el

 0
7/

05
/2

01
5

 A
VV

IS
O

 P
UB

BL
IC

O
"F

O
ND

O
 P

ER
 LA

 N
AS

CI
TA

 E
 LO

 S
VI

LU
PP

O
 D

I S
TA

RT
-U

P 
IN

NO
VA

TI
VE

"
EL

EN
CO

 E
SI

TI
 D

EL
IB

ER
AT

IV
I

"ID
O

NE
I A

 C
O

NT
RI

BU
TO

"

AL
LE

GA
TO

 2

N.
N

um
er

o 
pr

ot
oc

ol
lo

Da
ta

 p
ro

to
co

llo
Ra

gi
on

e 
so

cia
le

Lo
ca

liz
za

zio
ne

 
st

ar
t-u

p 
in

no
va

tiv
a 

Co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to
Co

nt
rib

ut
o 

am
m

es
so

PU
NT

EG
GI

O
ES

IT
O

Co
nd

izi
on

e 
di

 ri
se

rv
a

1
SV

LA
Z-

SI
-2

01
4-

10
04

20
/1

1/
20

14
Pn

eu
m

e 
SR

LS
 

Ro
m

a 
(R

M
)

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

8
ID

O
NE

O
 co

n 
ris

er
va

re
go

la
rit

à 
co

nt
rib

ut
iv

a

2
SV

LA
Z-

SI
-2

01
4-

10
10

20
/1

1/
20

14
Ae

nd
uo

 S
RL

Ro
m

a 
(R

M
)

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

8
ID

ON
EO

 co
n 

ris
er

va
re

go
la

rit
à 

co
nt

rib
ut

iv
a

3
SV

LA
Z-

SI
-2

01
4-

10
23

24
/1

1/
20

14
Pa

rt
er

re
 S

RL
Ro

m
a 

(R
M

)
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
8

ID
O

NE
O

 co
n 

ris
er

va
re

go
la

rit
à 

co
nt

rib
ut

iv
a

4
SV

LA
Z-

SI
-2

01
4-

10
27

27
/1

1/
20

14
Di

ve
Ci

rc
le

 S
RL

S
Ro

m
a 

(R
M

)
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
8

ID
O

NE
O

 co
n 

ris
er

va
re

go
la

rit
à 

co
nt

rib
ut

iv
a

5
SV

LA
Z-

SI
-2

01
4-

10
33

02
/1

2/
20

14
O

ni
rid

e 
SR

L
Ro

m
a 

(R
M

)
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
8

ID
O

NE
O

 co
n 

ris
er

va
re

go
la

rit
à 

co
nt

rib
ut

iv
a

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

TO
TA

LE

09/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Ri
un

io
ne

 C
dV

 d
el

 0
7/

05
/2

01
5

 A
VV

IS
O

 P
UB

BL
IC

O
"F

O
ND

O
 P

ER
 LA

 N
AS

CI
TA

 E
 LO

 S
VI

LU
PP

O
 D

I S
TA

RT
-U

P 
IN

NO
VA

TI
VE

"
EL

EN
CO

 E
SI

TI
 D

EL
IB

ER
AT

IV
I

"N
O

N 
ID

O
NE

I"

AL
LE

GA
TO

 3

N
.

N
um

er
o 

pr
ot

oc
ol

lo
Da

ta
 p

ro
to

co
llo

Ra
gi

on
e 

so
ci

al
e

Lo
ca

liz
za

zio
ne

 st
ar

t-u
p 

in
no

va
tiv

a 
Co

nt
rib

ut
o 

ric
hi

es
to

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
es

so
PU

NT
EG

GI
O

ES
IT

O
M

ot
iv

i d
i n

on
 id

on
ei

tà

1
SV

LA
Z-

SI
-2

01
4-

10
32

01
/1

2/
20

14
G.

E.
C.

 G
io

ch
i E

le
tt

ro
ni

ci 
Co

m
pe

tit
iv

i S
RL

Ro
m

a 
(R

M
)

30
.0

00
,0

0
0,

00
2

NO
N 

ID
O

NE
O

M
an

ca
to

 
ra

gg
iu

ng
im

en
to

 d
el

 
pu

nt
eg

gi
o 

m
in

im
o 

pr
ev

ist
o 

al
l'a

rt
. 7

 
co

m
m

a 
2 

de
ll'

Av
vi

so
 

Pu
bb

lic
o

30
.0

00
,0

0
0,

00
TO

TA
LE

09/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55


